



CONSILIUL GENERAL AL MUNICIPIULUI BUCUREȘTI
DIRECȚIA GENERALĂ DE ASISTENȚĂ SOCIALĂ A MUNICIPIULUI BUCUREȘTI

Str. Academiei nr. 3-5, sector 3, Tel: 021.314.23.15 Fax: 021.314.23.16
e-mail: dgas_mb@yahoo.co.uk, website: www.dgas.ro

ACT ADIȚIONAL NR. I
la CONTRACTUL DE FURNIZARE
Nr. RC 74 din 23.12.2015

I. Între :

DIRECȚIA GENERALĂ DE ASISTENȚĂ SOCIALĂ A MUNICIPIULUI BUCUREȘTI - D.G.A.S.M.B., cu sediul în București, strada Academiei nr.3-5, sector 3, cod fiscal 15531230, cont IBAN cont IBAN RO04TREZ70024680220XXXXX deschis la Trezoreria Municipiului București, tel. 021.314.23.15, fax 021.314.23.16, reprezentată prin doamna **Cosmina Ioana SIMIEAN-NICOLESCU - Director General**, în calitate de **Achizitor**, pe de o parte,

și

S.C. FRALVIL S.A., cu sediul în Râmnicu Vâlcea, str. Barajului, nr.52, județul Vâlcea, număr de înmatriculare J38/143/1991, CUI RO 1473880, cont IBAN RO79TREZ6715069XXX000832, deschis la Trezoreria Vâlcea, telefon: 025.074.69.01, fax: 025.074.61.31, reprezentată prin domnul **Dan Constantin MUTU-Administrator**, în calitate de **Furnizor**, pe de altă parte

II. În conformitate cu prevederile **Cap. 27 - Comunicări** din contractul **Nr. RC 74 din 23.12.2015**, contractul se modifică/ completează, astfel:

II.1. La **Cap. 4 - „Obiectul principal al contractului”**, art. 4.1, cu art. 4.1.1, astfel:

4.1.1. *Furnizorul se obligă să furnizeze suplimentar, respectiv să vândă „ conserve legume și conserve fructe”, produse ce au făcut obiectul procedurii de achiziție atribuite prin cerere de ofertă, după cum urmează:*

Nr. Crt.	Denumire produs	U/M	Cantitate	Preț unitar lei fără TVA	Valoarea totală lei fără TVA.
1	ciuperci 720 gr	bor	1.600	8,00	12.800,00
2	castraveti in otet - 720 gr	bor	300	3,80	1.140,00
3	fasole galbena- 720 gr	bor	6000	3,90	23.400,00
4	gogosari in otet- 720 gr	bor	350	5,50	1.925,00
5	mazare boabe- 720 gr	bor	4000	3,90	15.600,00
6	morcov in apa - 720 gr	bor	250	2,80	700,00
7	rosii in bulion- 720 gr	bor	3000	3,50	10.500,00
8	spanac frunze- 720 gr	bor	2500	3,90	9.750,00
9	tocana de legume- 720 gr	bor	800	3,80	3.040,00
10	zacusca- 720 gr	bor	1100	7,50	8.250,00
11	zarzavat de ciorba-720 gr	bor	2500	3,70	9.250,00
12	bulion - 1000 gr	st	4200	5,80	24.360,00
13	compot visine - 720 gr	bor	5400	4,80	25.920,00
14	compot piersici intregi 720 gr	bor	4400	3,50	15.400,00
15	dulceata visine - 370 gr	bor	2000	6,80	13.600,00
16	gem caise - 370 gr	bor	4500	4,50	20.250,00
17	gem prune - 370 gr	bor	2900	3,80	11.020,00
18	gem gutui - 370 gr	bor	2500	3,50	8.750,00
Valoare totală lei fără TVA					215.655,00
Valoare TVA 9 %					19.408,95
Valoare totală lei cu TVA					235.063,95

C.G.B.M. - D.G.A.S.
VIZAT PENTRU CONTROL
FINANCIAR PREVENTIV PROPRIU
Anul 2016 Luna Ziua
Semnatura.....

II.2. La Cap. 5 - „Prețul Contractului” art. 5.1, 5.2 cu art. 5.1.1 , 5.2.1, astfel:

5.1.1 Prețul contractului , respectiv prețul produselor livrate, se suplimentează pentru cantitățile prevăzute la art. 4.1.1, cu suma de 709.230,00 lei, fără TVA reprezentând 773.060,70 lei, inclusiv TVA, din care 63.830,70 lei TVA.

5.2.1 Prețul suplimentar al contractului se repartizează, astfel:

A). Complexul de Servicii Socio Medicale al municipiului București și Centrul de Îngrijire și Asistență pentru Persoane Adulte -Schitul Darvari:

Nr. Crt.	Denumire produs	U/M	Cantitate	Preț unitar lei fără TVA	Valoarea totală lei fără TVA.
1	ciuperci 720 gr	bor	500	8,00	4.000,00
2	castraveti in otet - 720 gr	bor	200	3,80	760,00
3	fasole galbena- 720 gr	bor	800	3,90	3.120,00
4	gogosari in otet- 720 gr	bor	300	5,50	1.650,00
5	mazare boabe- 720 gr	bor	800	3,90	3.120,00
6	morcov in apa - 720 gr	bor	250	2,80	700,00
7	rosii in bulion- 720 gr	bor	800	3,50	2.800,00
8	spanac frunze- 720 gr	bor	800	3,90	3.120,00
9	tocana de legume- 720 gr	bor	600	3,80	2.280,00
10	zacusca- 720 gr	bor	850	7,50	6.375,00
11	zarzavat de ciorba-720 gr	bor	850	3,70	3.145,00
12	bulion - 1000 gr	st	1000	5,80	5.800,00
13	compot visine – 720 gr	bor	1000	4,80	4.800,00
14	compot piersici intregi 720 gr	bor	1000	3,50	3.500,00
15	gem caise -. 370 gr	bor	1000	4,50	4.500,00
16	gem prune -. 370 gr	bor	1000	3,80	3.800,00
17	gem gutui - 370 gr	bor	1000	3,50	3.500,00
Valoare totală lei fără TVA					56.970,00
Valoare TVA 9 %					5.127,30
Valoare totală lei cu TVA					62.097,30

B). Cantine de Ajutor Social:

Nr. Crt.	Denumire produs	U/M	Cantitate	Preț unitar lei fără TVA	Valoarea totală lei fără TVA.
1	ciuperci 720 gr	bor	1000	8,00	8.000,00
2	fasole galbena- 720 gr	bor	5000	3,90	19.500,00
3	mazare boabe- 720 gr	bor	3000	3,90	11.700,00
4	rosii in bulion- 720 gr	bor	1900	3,50	6.650,00
5	spanac frunze- 720 gr	bor	1500	3,90	5.850,00
6	zarzavat de ciorba-720 gr	bor	1400	3,70	5.180,00
7	bulion - 1000 gr	st	3000	5,80	17.400,00
8	compot visine – 720 gr	bor	4000	4,80	19.200,00
9	compot piersici intregi 720 gr	bor	3000	3,50	10.500,00
10	dulceata visine -. 370 gr	bor	800	6,80	5.440,00
11	gem caise -. 370 gr	bor	2500	4,50	11.250,00
12	gem prune -. 370 gr	bor	1500	3,80	5.700,00
13	gem gutui - 370 gr	bor	1100	3,50	3.850,00
Valoare totală lei fără TVA					130.220,00
Valoare TVA 9 %					11.719,80
Valoare totală lei cu TVA					141.939,80



C). Alte obiective D.G.A.S.M.B.

Nr. Crt.	Denumire produs	U/M	Cantitate	Preț unitar lei fără TVA	Valoarea totală lei fără TVA.
1	ciuperci 720 gr	bor	100	8,00	800,00
2	castraveti in otet - 720 gr	bor	100	3,80	380,00
3	fasole galbena- 720 gr	bor	200	3,90	780,00
4	gogosari in otet- 720 gr	bor	50	5,50	275,00
5	mazare boabe- 720 gr	bor	200	3,90	780,00
6	rosii in bulion- 720 gr	bor	300	3,50	1.050,00
7	spanac frunze- 720 gr	bor	200	3,90	780,00
8	tocana de legume- 720 gr	bor	200	3,80	760,00
9	zacusca- 720 gr	bor	250	7,50	1875,00
10	zarzavat de ciorba-720 gr	bor	250	3,70	925,00
11	bulion - 1000 gr	st	200	5,80	1160,00
12	compot visine – 720 gr	bor	400	4,80	1920,00
13	compot piersici intregi 720 gr	bor	400	3,50	1400,00
14	dulceata visine -. 370 gr	bor	1200	6,80	8160,00
15	gem caise -. 370 gr	bor	1000	4,50	4500,00
16	gem prune -. 370 gr	bor	400	3,80	1520,00
17	gem gutui - 370 gr	bor	400	3,50	1400,00
Valoare totală lei fără TVA					28.465,00
Valoare TVA 9 %					2.561,85
Valoare totală lei cu TVA					31.026,85

II.3. La Cap. 6 - „Durata contractului” art. 6.1 cu art. 6.1.1, astfel:

6.1.1. - Contractul se prelungește prin prezentul act adițional cu acordul ambelor părți, de la expirarea duratei inițiale a acestuia, respectiv 31.12.2015, pe o perioadă de maxim patru luni, până la data de 30.04.2016.

III. Celelalte prevederi ale contractului de furnizare Nr. RC 74 din 23.12.2015, rămân neschimbate.

Prezentul act adițional s-a încheiat astăzi 28.12.2015, în două exemplare originale, câte unul pentru fiecare parte contractantă.

ACHIZITOR,

DIRECȚIA GENERALĂ DE ASISTENȚĂ
SOCIALĂ A MUNICIPIULUI BUCUREȘTI

DIRECTOR GENERAL,
Cosmina Ioana SIMIEAN NICOLESCU

Director Economic și Administrativ,
Claudia Ramona POPESCU

Șef Serviciu Administrativ,
Iuliana POPESCU

Șef Serviciu Achiziții Publice,
Eugen Dan DAIA

Biroul Juridic, Legislație,

FURNIZOR,

S.C. FRALVIL S.A.

ADMINISTRATOR,
Dan Constantin MUTU

